ESENDER_LOGIN:

ENOTICES

CUSTOMER_LOGIN:

ECAS_n00742a0

NO_DOC_EXT:

2021-115942

SOFTWARE VERSION: 12.0.0
ORGANISATION: ENOTICES

COUNTRY: EU

PHONE: /

E_MAIL: rhernandez@gencat.cat
LANGUAGE: ES

CATEGORY: ORIG

FORM: F02

VERSION: R2.0.9.504

DATE_EXPECTED_PUBLICATION:




1/3

Anuncio de licitacion

Suministros

Base juridica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador

1.1)

1.3)

1.4)

1.5)

Nombre y direcciones

Nombre oficial: Centre de la Propietat Forestal

Ndmero de identificacion fiscal: ESS0800030I

Direccion postal: Finca Torreferrussa, Ctra. de Sabadell a Sta. Perpétua km 4,5
Localidad: Santa Perpétua de Mogoda

Cdédigo NUTS: ES5 Este

Caddigo postal: 08130

Pais: Espafia

Persona de contacto: Rubén Hernandez Garrido

Correo electrénico: rhernandez@gencat.cat

Teléfono: +34 935747039

Direcciones de internet:

Direccion principal: http://cpf.gencat.cat/ca/inici/

Direccidn del perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?
reqCode=viewDetail&idCap=206343

Comunicacién

Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratacion, en: https://
contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=206343

Puede obtenerse més informacion en la direccion mencionada arriba

Las ofertas o solicitudes de participacién deben enviarse a la direccibn mencionada arriba

La comunicacidn electronica exige que se utilicen herramientas y dispositivos no disponibles de forma general.
Es posible acceder de forma libre, directa, completa y gratuita a estas herramientas y dispositivos, en: https://
contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=206343

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho publico
Principal actividad

Medio ambiente

Apartado II: Objeto

I1.1)

11.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

I1.1.4)

Ambito de la contratacion

Denominacién:

Arrendamiento sin opcién de compra, de 7 vehiculos todo terreno con reductora para el periodo 2022-2027
Numero de referencia: CPF-009-021

Cddigo CPV principal

34100000 Vehiculos de motor

Tipo de contrato

Suministros

Breve descripcion:
Arrendamiento sin opcion de compra, de 7 vehiculos todo terreno con reductora para el periodo 2022-2027
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11.1.5)

11.1.6)

11.2)
11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 289 834.71 EUR

Informacion relativa a los lotes

El contrato esta dividido en lotes: no

Descripcion

Lugar de ejecucién

Caodigo NUTS: ES51 Catalufia

Emplazamiento o lugar de ejecucion principal:

Cataluiia (Espafia)

Descripcion del contrato:

La contratacion objeto de licitacion tiene como destinatario al Centro de la Propiedad Forestal.
Los vehiculos tienen unas prescripciones que se detallan en el pliego de prescripciones técnicas que
regulan esta licitacion.

Criterios de adjudicacion
El precio no es el Unico criterio de adjudicacion, y todos los criterios figuran Unicamente en los pliegos de la
contratacion

Valor estimado

Valor IVA excluido: 289 834.71 EUR

Duracion del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Duracién en meses: 60

Este contrato podra ser renovado: no

Informacion sobre las variantes

Se aceptaran variantes: no

Informacién sobre las opciones

Opciones: no

Informacién sobre fondos de la Unién Europea

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Union Europea: no

Informacion adicional

Apartado lll: Informacioén de caracter juridico, econémico, financiero y técnico

II.1)
1.1.1)

1.1.2)

111.1.3)

Condiciones de participacion

Habilitacidn para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la inscripciéon en un
registro profesional o mercantil

Lista y breve descripcion de las condiciones:

Vean prescripciones que se detallan en los pliegos que regulan esta licitacion

Situacion econdmica y financiera
Criterios de seleccion indicados en los pliegos de la contratacién

Capacidad técnica y profesional
Criterios de seleccion indicados en los pliegos de la contrataciéon

Apartado IV: Procedimiento

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)

Descripcion
Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Informacién sobre un acuerdo marco o un sistema dinamico de adquisicién
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IV.1.8)
IV.2)

IV.2.2)
IV.2.3)
IV.2.4)

IV.2.6)

IV.2.7)

Informacién acerca del Acuerdo sobre Contratacién Publica
El contrato esta cubierto por el Acuerdo sobre Contrataciéon Publica: si

Informacién administrativa

Plazo para la recepcidn de ofertas o solicitudes de participacion
Fecha: 04/10/2021
Hora local: 12:00

Fecha estimada de envio a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participacion:
Catalan, Espafiol

Plazo minimo durante el cual el licitador estara obligado a mantener su oferta
Duracién en meses: 1 (a partir de la fecha declarada de recepcién de ofertas)

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 05/10/2021

Hora local: 12:00

Lugar:

Santa Perpéetua de Mogoda

Apartado VI: Informacién complementaria

VI.1)

V1.2)

VI.3)
VI.4)
VI.4.1)

V1.4.3)

VI.5)

Informacién sobre la periodicidad
Se trata de contratos perioddicos: no

Informacion sobre flujos de trabajo electrénicos

Se aceptard la facturacion electrénica

Informacién adicional:

Procedimientos de recurso

Organo competente para los procedimientos de recurso

Nombre oficial: Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Localidad: Madrid

Pais: Espafa

Procedimiento de recurso

Informacién precisa sobre el plazo o los plazos de recurso:
Descrita en el PCAP

Fecha de envio del presente anuncio:
26/08/2021



